
Contacto

Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18836/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, implantación, puesta en funcionamiento y mantenimiento de un sistema
integral de contabilidad municipal y patrimonio bajo modelo “cloud” o en la “nube”, para el Ayuntamiento
de Rivas-Vaciamadrid.

Valor estimado del contrato 713.911,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 621.833,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 513.911,81 EUR.

Clasificación CPV
48443000 - Paquetes de software de contabilidad.
48211000 - Paquetes de software de interconectividad de plataformas.
48612000 - Sistema de gestión de base de datos.
72130000 - Servicios de consultoría en planificación de instalaciones informáticas.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar a la entidad mejor clasificada: Spai Innova Astigitas, S.L.

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

CHAMBERI 8 , 5ª PTA

Dirección Postal

CHAMBERI 8 5ªPTA
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Spai Innova Astígitas S.L.
NIF B41805557
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.991,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la entidad mejor clasificada: Spai Innova Astigitas, S.L.
Fecha del Acuerdo 06/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará una vez transcurridos el plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a642b2e-ac15-4b23-877e-7fffcdf0c90b


Lugar

sala 1.2 medios telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala 1.2 medios telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala 1.2 medios telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2022 a las 11:00 horas
La fecha y hora es estimada

(28010) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2022 a las 15:00
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años de Garantía y Mantenimiento adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Disponer de certificación ENS - Nivel Alto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Disponer de reconocimiento como PDP Red SARA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Horas de formación adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor precio ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Reducción del plazo de implantación de la 1ª fase

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Reducción del plazo de implantación de la 2ª fase
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Reducción del plazo de implantación de la 3ª fase

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGhAcxFAt%2FQSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 146-417038
Fecha de publicación 01/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417038-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009517263 |  2022-263236 | Thu, 06 Oct 2022 12:58:36:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154433203968513106578671419555364522776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGhAcxFAt%2FQSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417038-2022:TEXT:ES:HTML

